

Weekendavisen A/S

Pilestræde 34
DK-1112 København K
CVR-nr. 25 33 76 54

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2018

dirigent

Anders Bjørn Krab-Johansen

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	12
Balance 31. december	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter til årsrapporten	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Weekendavisen A/S Pilestræde 34 DK-1112 København K CVR-nr.: 25 33 76 54 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017 Stiftet: 25. april 2000 Regnskabsår: 18. regnskabsår Hjemsted: København
Bestyrelse	Michael Bjerregaard, formand Lisbet Røge Jensen Kenneth Bejerholm Madsen Henrik Dørge, medarbejderrepræsentant Lone Frank, medarbejderrepræsentant
Direktion	Anders Bjørn Krab-Johansen
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 DK-2900 Hellerup

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2017	2016	2015	2014	2013
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	46.351	44.406	40.861	48.042	41.043
Resultat før finansielle poster	13.700	14.898	15.158	18.153	12.142
Resultat af finansielle poster	-534	-326	-103	-2	-3
Årets resultat	10.276	11.447	11.367	13.711	9.001
Balancesum	74.257	81.903	73.857	58.589	59.200
Egenkapital	20.681	21.852	21.772	24.116	19.406
Antal medarbejdere	34	37	34	34	33
Nøgletal					
Afkastningsgrad	17,5%	19,1%	22,9%	30,8%	22,0%
Soliditetsgrad	27,9%	26,7%	29,5%	41,2%	32,8%
Forrentning af egenkapital	48,3%	52,5%	49,5%	63,0%	51,6%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at fremstille og udgive dagblade og andre publikationer samt udøve anden hermed beslægtet virksomhed inden for nyhedsformidling og annoncering.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på TDKK 10.276, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på TDKK 20.681.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Ledelsen forventer at den positive udvikling for Weekendavisen fortsætter i 2018, således et resultatet vil være på et lidt højere niveau end 2017.

Eksternt miljø

Selskabet er ikke miljømæssigt klassificeret som en listevirksomhed, men er omfattet af miljøreglerne vedrørende anden virksomhed. Produktionsmæssigt lægger selskabet vægt på, at leverandører, herunder datterselskaber, minimerer materialeforbruget og sikrer opsamling af miljøskadelige stoffer med henblik på genanvendelse og kontrolleret nedbrydning.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2017 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter balancedagen ikke indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af selskabets finansielle stilling.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2017 TDKK	2016 TDKK
Bruttofortjeneste		46.351	44.406
Personaleomkostninger	1	<u>-32.651</u>	<u>-29.508</u>
Resultat før finansielle poster		13.700	14.898
Finansielle omkostninger	2	<u>-534</u>	<u>-326</u>
Resultat før skat		13.166	14.572
Skat af årets resultat	3	<u>-2.890</u>	<u>-3.125</u>
Årets resultat		10.276	11.447
Resultatdisponering	4		

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2017</u> TDKK	<u>2016</u> TDKK
Aktiver			
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>171</u>	<u>171</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>171</u>	<u>171</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>171</u>	<u>171</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		78	58
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		73.570	81.236
Udskudt skatteaktiv	5	<u>438</u>	<u>438</u>
Tilgodehavender		<u>74.086</u>	<u>81.732</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>74.086</u>	<u>81.732</u>
Aktiver i alt		<u>74.257</u>	<u>81.903</u>

Balance 31. december

	Note	2017 TDKK	2016 TDKK
Passiver			
Selskabskapital		5.000	5.000
Overført resultat		5.405	5.405
Foreslået udbytte for regnskabsåret		10.276	11.447
Egenkapital	6	20.681	21.852
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.569	2.619
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.327	16.058
Selskabsskat		2.890	3.125
Anden gæld		13.762	8.722
Periodeafgrænsningsposter	7	32.028	29.527
Kortfristede gældsforpligtelser		53.576	60.051
Gældsforpligtelser i alt		53.576	60.051
Passiver i alt		74.257	81.903
Eventualposter m.v.	8		
Sikkerhedsstillelser	9		
Nærtstående parter og koncernforhold	10		
Efterfølgende begivenheder	11		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	<u>TDKK</u>	<u>TDKK</u>	<u>TDKK</u>	<u>TDKK</u>
Egenkapital 1. januar 2017	5.000	5.405	11.447	21.852
Udloddet udbytte	0	0	-11.447	-11.447
Årets resultat	0	0	10.276	10.276
Egenkapital 31. december 2017	5.000	5.405	10.276	20.681

Noter til årsrapporten

	<u>2017</u> TDKK	<u>2016</u> TDKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	30.687	27.600
Pensioner	1.649	1.579
Andre omkostninger til social sikring	<u>315</u>	<u>329</u>
	<u>32.651</u>	<u>29.508</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>34</u>	<u>37</u>
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B, stk 3., nr 2. er vederlag til selskabets ledelse ikke oplyst. Selskabets nuværende direktion er ansat i Berlingske Media A/S, og vederlæggelse sker ved afregning til Berlingske Media A/S.		
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	510	319
Andre finansielle omkostninger	<u>24</u>	<u>7</u>
	<u>534</u>	<u>326</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	<u>2.890</u>	<u>3.125</u>
	<u>2.890</u>	<u>3.125</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2017</u> TDKK	<u>2016</u> TDKK
4 Resultatdisponering		
Foreslået udbytte	<u>10.276</u>	<u>11.447</u>
	<u>10.276</u>	<u>11.447</u>

5 Udskudt skat

Selskabets totale udskudte skatteaktiv udgør i niveauet TDKK 2.116. (beregnet med en skatteprocent 22%) hvoraf TDKK 438 (2016: TDKK 438) er indregnet i årsrapporten. Skatteaktivet forventes udnyttet i sambeskatningen etableret med øvrige selskaber i Berlingske Media koncernen inden for en periode på 5 år.

6 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 5.000.000 aktier à nominelt DKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af betalinger vedrørende salg af abonnementer, der først indregnes som indtægter i det efterfølgende regnskabsår, når indregningskriterierne herfor er opfyldt.

Noter til årsrapporten

8 Eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet indestår for selvskyldner over for Den Danske Presses Fællesindkøbsforening for dennes leverancer til Trykkompagniet A/S.

Selskabet indgår i Berlingske Media koncernens cash pool-ordning, hvor selskabet hæfter solidarisk sammen med koncernens øvrige selskaber.

Selskabet er sambeskattet med det ultimative moderselskab i Danmark, Mecom Denmark Holdings ApS som administrationselskab, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

9 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til Den Danske Presses Fællesindkøbsforening er selskabets indskud i foreningen stillet til sikkerhed. Indskuddet indgår i posten "Andre værdipapirer og kapitalandele" med en regnskabsmæssige værdi på TDKK 171.

10 Nærtstående parter og koncernforhold

Bestemmende indflydelse

Berlingske Media A/S, Pilestræde 34, DK-1112 København K, moderselskab
De Persgroep NV, Brusselsesteenweg 347, BE-1730 Asse (Kobbegem), Belgien, ultimativt moderselskab

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er indgået på markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet De Persgroep NV.

Noter til årsrapporten

10 Nærtstående parter og koncernforhold (fortsat)

Koncernrapporten for De Persgroep NV kan rekvireres på følgende adresse:

Brusselseteenweg 347
BE-1730 Asse (Kobbegem)
Belgien

11 Efterfølgende begivenheder

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Lone Frank

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Weekendavisen A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-918857467409

IP: 83.136.94.68

2018-05-30 08:55:59Z

NEM ID 

Anders Bjørn Krab-Johansen

Adm. direktør

På vegne af: Weekendavisen A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-680436849898

IP: 83.136.94.68

2018-05-30 08:58:00Z

NEM ID 

Kenneth Bejerholm Madsen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Weekendavisen A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-897456084244

IP: 83.136.94.68

2018-05-30 09:02:39Z

NEM ID 

Michael Bjerregaard

CFO

På vegne af: Weekendavisen A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-766997524641

IP: 83.136.94.68

2018-05-30 10:09:20Z

NEM ID 

Michael Bjerregaard

Bestyrelsesformand

På vegne af: Weekendavisen A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-766997524641

IP: 83.136.94.68

2018-05-30 10:09:20Z

NEM ID 

Henrik Dørge

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Weekendavisen A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-439554451896

IP: 83.136.94.68

2018-05-30 10:10:39Z

NEM ID 

Lisbet Røge Jensen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Weekendavisen A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-972420557770

IP: 62.198.10.25

2018-05-30 20:44:09Z

NEM ID 

Jesper Mundt Søndergaard Nielsen

Kommerciel direktør

På vegne af: Weekendavisen A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-956171233013

IP: 83.136.94.68

2018-05-31 14:56:34Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: CTFWL-CMIMX-U3BIQ-500GE-U76X1-WWSFS

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Leif Ulbæk Jensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Serienummer: PID:9208-2002-2-235523899544

IP: 83.136.94.4

2018-05-31 15:08:55Z

NEM ID 

Bo Schou-Jacobsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:33771231-RID:24377003

IP: 83.136.94.4

2018-05-31 18:01:12Z

NEM ID 

Anders Bjørn Krab-Johansen

Dirigent

På vegne af: Weekendavisen A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-680436849898

IP: 94.147.148.20

2018-06-04 04:34:26Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: CTFWL-CMJMX-U3BIQ-500GE-U76X1-WWSFS

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>